МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr ra<%nail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ Ш1ЭНЫГБЭМРЭК1Э

И МИНИСТЕРСТВ

Советсюр ур.. 176. къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52. факс 52-12-01

e-mail: minobr rau?mail.ru

ПРИКАЗ

о т 2020 г. № - /S f /

г. Майкоп

О составе аттестационной комиссии Министерства образования и науки
Республики Адыгея

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 271
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерст! а
образования и науки Республики Адыгея от 27.02.2020 года №291 «С б
утверждении Порядка проведения аттестации кандидатов на должное!
руководителя и руководителей образовательных организаци i,
подведомственных Министерству образования и науки Республики
Адыгея», от 13 июля 2020 года № 922 «Об организации аттестацги
руководителей образовательных организаций, подведомственнь х
Министерству образования и науки Республики Адыгея», от 14 авгусг а
2020 года № 1150 «О внесении изменений в приказы Министерств
образования и науки Республики Адыгея от 13.07.2020г. № 922 «Q6
организации аттестации руководителей образовательных организаци
подведомственных Министерству образования и науки Республики
Адыгея»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить состав аттестационной комиссии Министерств

образования и науки Республики Адыгея согласно приложению №1 к
приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра

Зуриет Адальгериевна Борсова
(8772) 52-58-02

Приложение №1 к Приказу
Министерства образована
и науки Республики Адыгея
от

Состав аттестационной комиссии Министерства образования и науки
Республики Адыгея

и1. Керашев Анзаур Асланбекович, Министр образования и нау!
Республики Адыгея -  председатель комиссии;

2. Лебедев Евгений Константинович, первый заместитель Минист]
образования и науки Республики Адыгея -  заместитель председателя
комиссии по курируемым подведомственным образовательный
организациям;

3. Паранук Сусанна Руслановна, заместитель Министра образования
науки Республики Адыгея -  заместитель председателя комиссии г
курируемым подведомственным образовательным организациям;

4. Бижева Альбина Аслановна, ведущий специалист отдела правово|о
обеспечения, государственной службы и кадровой работ л
Министерства образования и науки Республики Адыгея -  секрета]:
комиссии;

5. Борсова Зуриет Адальгериевна, начальник отдела правового
обеспечения, государственной службы и кадровой работ ы
Министерства образования и науки Республики Адыгея - чле
комиссии;

6. Михайловская Марьяна Муратовна, начальник отдела надзора
контроля в сфере образования, лицензирования и аккредитацт
Министерства образования и науки Республики Адыгея -  члс
комиссии;

7. Емзешева Марина Аслановна, начальник отдела наук
профессионального образования и международного сотрудничест!
Министерства образования и науки Республики Адыгея -  чле
комиссии;

8. Конова Зоя Измаиловна, начальник отдела общего, дошкольного
коррекционного образования Министерства образования и наур
Республики Адыгея -  член комиссии;

9. Кабанова Надежда Ивановна, директор ГБУ РА «Адыгейскт
республиканский центр оценки профессионального мастерства
квалификаций педагогов» -  член комиссии;

10. Кошкин Сергей Владимирович, председатель Адыгейске
республиканской организации Профсоюза работников народно!
образования и науки Российской Федерации -  член комиссии (г
согласованию);

11. Крюкова Анна Яковлевна, член Общественного совета паи
Министерстве образования и науки Республики Адыгея -  члдн
комиссии (по согласованию);

12. Анчек Сурет Хазретовна, доктор филологических наук, главнь|й
научный сотрудник отдела языка ГБУ РА АРИГИ им. Т.М. Kepauiei а
- член комиссии;

13. Воздамирова Марят Аминовна, заместитель директора
государственного бюджетного образовательного учрежден!- я
дополнительного образования Республики Адыгея «Центр
дополнительного образования детей Республики Адыгея»
комиссии.

чле н